FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

BISTO CHICKEN GRAVY GRANULES

IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

Descripcién: Granulos de salsa instantanea.

Cantidad: 1.9 kg.

INGREDIENTES

Almidén de patata, maltodextrina, grasa de palma, sal, harina de TRIGO (con calcio, hierro, niacina, tiamina afiadidos),
saborizante, azUcar, potenciadores del sabor (glutamato monosddico, 5'-ribonucledtidos disédicos), color (caramelo
amoniacal), emulgente (lecitina de SOJA), extracto de pimienta negra, extracto de salvia, aceite de cebolla, extracto
de romero.

ALERGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en negrita.

INFORMACION NUTRICIONAL

Informacién Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal 1692 kJ / 403 Kcal
Grasas 1559
de las cuales saturadas 1059
Hidratos de carbono 6329
de los cuales azlcares 1909
Fibra 13g
Proteinas 20g
Sal 1243 g
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INSTRUCCIONES DE USO

Para preparar una deliciosa salsa Bisto, simplemente agregue agua hirviendo a los granulos y revuelva.

Peso Cucharada Cantidad de Agua Raciones 50 ml.
75 g. 21 1ltr. 21

500 g. 8 3ltr. 64

2.5 kg. 13 5ltr. 107

Paguete entero 24 Itr. 516

CONSERVACION

Almacenar en un lugar fresco y seco, lejos del calor directo y la luz solar. Mantenga la caja cerrada después de cada
uso.

VIDA UTIL

Desde su produccién: 18 meses

EMBALAJE

Codigo de barras: 5000354920271

Importado por:

Europ Foods SAU.

Avda. dels Oficis, 42

03570 Villajoyosa (Alicante)
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